
 Prot. PM nr.1973 /80/137                                                                   

 

 CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1994 

 
ORDINANZA n. 142  del 29 Luglio  2014 

 
OGGETTO: Modifica ordinanza 110 del 18 giugno 2014 avente ad oggetto. “Estate 2014. Disciplina 

del traffico in talune zone del centro cittadino”.- 
 

IL SINDACO 
VISTA la propria ordinanza nr. 110 del 18 giugno 2014, avente ad oggetto “Estate 2014. Disciplina del traffico 
in talune zone del centro cittadino”; 
CONSIDERATO che in detta ordinanza, al punto 3., si disponeva: “Per sopperire alla sottrazione alla sosta di 
dette aree, nel medesimo periodo di cui al punto 1, in Parco Ciavocco, piazzale sovrastante il parcheggio 
coperto, ed in Via G. D'Annunzio, dall'ingresso al terminai bus all'ingresso del parcheggio sotterraneo, la sosta 
sarà riservata ai soli autoveicoli di proprietà dei residenti nelle seguenti vie: V. Morosini, Vico dell'Aurora, via 
delle Fortuna, Vico del Sole, Vico dell'Allegria, Vico della Rosa, Vico dell'Alba, via dei Naviganti, Via Girata al 
Piano, Via L. Acciaiuoli, Via dei Pescatori, Vicolo S. Domenico, L. Ricciardi, Via del Gusto, Vico dell'Orologio, 
p.za S. Tommaso, Vico Bonelli, Via Episcopato, C.so Matteotti, (dalla intersezione con P.za Plebiscito a L. 
Castello), muniti di apposito contrassegno di cui al successivo punto 4.; 
CONSTATATO che  le aree di sosta sopra indicate riservate ai residenti del  centro storico, individuate in  
Parco Ciavocco, piazzale sovrastante il parcheggio coperto, ed in Via G. D'Annunzio, nel corso della giornata 
restano sostanzialmente inutilizzate, causa la contemporanea possibilità di uso di aree del centro storico; 
RITENUTO doversi intervenire per migliorare la fruibilità da parte degli automobilisti, del centro cittadino, 
almeno nelle ore diurne, in relazione alla scarsità di parcheggi ed alle fasce orarie in cui sono imposto il divieto di 
sosta nel centro storico, ed anche quale misura volta a favorire lo svolgimento delle attività ordinarie della vita 
economica e quotidiana; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti, anche a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 

ORDINA 
Per quanto riportato in premessa, il punto 3. Della propria ordinanza nr. 110 del 18 giugno 2014, avente ad oggetto 
“Estate 2014. Disciplina del traffico in talune zone del centro cittadino” è così integralmente sostituito: 
“3. A far data dalla installazione della necessaria segnaletica e fino a tutto il 14 settembre 2014, dalle ore 20:00 alle 
ore 08:00 del giorno seguente, per sopperire alla sottrazione alla sosta di dette aree, in Parco Ciavocco, piazzale 
sovrastante il parcheggio coperto, ed in Via G. D'Annunzio, dall'ingresso del terminai bus all'ingresso del 
parcheggio sotterraneo, la sosta sarà riservata ai soli autoveicoli di proprietà dei residenti nelle seguenti vie: V. 
Morosini, Vico dell'Aurora, via delle Fortuna, Vico del Sole, Vico dell'Allegria, Vico della Rosa, Vico dell'Alba,via 
dei Naviganti, Via Girata al Piano,Via L. Acciaiuoli, Via dei Pescatori, Vicolo S. Domenico, L. Ricciardi, Via del 
Gusto, Vico dell'Orologio, p.za S. Tommaso, Vico Bonelli, Via Episcopato, C.so Matteotti, (dalla intersezione con 
P.za Plebiscito a L. Castello), muniti di apposito contrassegno di cui al successivo punto 4.”; 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
a)- entro sessanta giorni dalla pubblicazione: 
al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Abruzzo nei termini e nei modi previsti dall'art.2 e seguenti della Legge 
6/12/1971 n. 1034 e successive modifiche ed integrazioni; 
al Ministero dei LL.PP. in merito all'apposizione della segnaletica ed in relazione alla natura dei segnali apposti, con 
la procedura di cui all'art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92; 
b)- entro centoventi giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento: 
al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199.- 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l'installazione della prescritta necessaria 
segnaletica stradale, come sopra indicato. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì  29 Luglio 2014 
   IL SINDACO 

(Dott. Vincenzo D’OTTAVIO) 
                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 

 


